
        SETTORE III - TECNICO
 

 

        DETERMINAZIONE N. 357 DEL 30-12-2020
 
        REGISTRO GENERALE N. 874 DEL 30-12-2020
 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA NUOVA PROGRAMMAZIONE DEGLI
INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA PER IL TRIENNIO 2018- 2020, IN
ATTUAZIONE DELL'ART. 10 DEL D.L. 12 SETTEMBRE 2013 N. 104, CONVERTITO IN
LEGGE 8 NOVEMBRE 2013 N.128, RECANTE MISURE URGENTI IN MATERIA DI
ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ E RICERCA-ANNUALITÀ 2019". AGGIORNAMENTO DEL
PROGETTO RELATIVO ALLA "REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI PUBBLICI ADIBITI AD USO
SCOLASTICO- EDIFICIO SCUOLA MEDIA STATALE " MONS. V.AGLIALORO" DI VIA
PAPA GIOVANNI XXIII IN CACCAMO-. ACCERTAMENTO E PRE-IMPEGNO. C.U.P.
H41F19000050002 

Il giorno  nella Casa Comunale, il/la sottoscritto/a ARCH. PIETRO ZANGHI' nella qualità di
Responsabile della Posizione Organizzativa del " SETTORE III - TECNICO " avvalendosi delle facoltà
derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento.

1

1/4Comune di Caccamo, Determina N.874 dell'anno 2020 3



 
 

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
 

PREMESSO:
L’assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale-Dipartimento Regionale
dell’Istruzione e della Formazione Professionale- Servizio XI “Interventi per l’edilizia scolastica ed
universitaria gestione anagrafe dell’edilizia scolastica”, ha emanato l’avviso pubblico allegato al
D.D.G. n. 1593/ISTR del 30 aprile 2019, per l’aggiornamento della programmazione degli interventi di
edilizia scolastica per il triennio 2018-2020, in attuazione dell’art. 10 del D.L. 12 settembre 2013 n.
104, convertito in legge 8 novembre 2013 n.128, recante misure urgenti in materia di Istruzione,
Università e Ricerca –Annualità 2019”; 
Che l’ Amministrazione Comunale giusta direttiva protocollo n. 11975 del 06.06.2019, ha manifestato
la volontà di partecipare all’Avviso di cui sopra;

VISTO il D.D.G. n° 296/ISTR del 12.02.2020 con il quale il Dirigente Generale dell’Assessorato Regionale
dell’Istruzione e della Formazione Professionale – Dipartimento  dell’Istruzione e della Formazione Professionale,  ha
approvato  allegato 2 – DL 104/2013 –Piano 2018-2020-Annualità 2019 –interventi ammessi a finanziamento
–Comuni -, l’intervento di riqualificazione funzionale e messa a norma degli impianti dei locali scolastici “Edificio
scuola media statale “ Mons. V.Aglialoro” di via Papa Giovanni XXIII in Caccamo, per € 3.280.000,00;

VISTA la Determinazione Settoriale R.G. n.280 del 08.06.2018, con la quale lo scrivente Arch. Pietro
Zanghì,, avoca a se stesso le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento;
VISTA la Determinazione n.229 del 10.11.2017 registro generale n. 575 del 10.11.2017 di conferimento
dell’incarico della progettazione esecutiva dell'opera in argomento all’Arch. Giampiero D’Anna con mandato
collettivo speciale e irrevocabile e con rappresentanza esclusiva della costituita R.T.P. e all’Arch. Maria
Catania;
VISTA la progettazione esecutiva aggiornata dell'opera in argomento trasmessa con nota in data 29.12.2017, 
assunta al prot. 160 del 02.01.2018 di questo Comune di Caccamo;
VISTO il parere espresso favorevolmente dall’ASP, Dipartimento di Prevenzione di Termini Imerese n. 46
del 09.01.2018 assunto al prot. n.721 del 10.01.2018 di questo Comune di Caccamo;
VISTA la progettazione esecutiva dell’opera aggiornata al nuovo prezziario Regione Sicilia 2019 e alla
normativa vigente trasmessa con nota assunta al prot. 12018 del 07.06.2019 di questo Comune di Caccamo;
VISTO il progetto esecutivo dei lavori di “ messa in sicurezza e riqualificazione degli edifici pubblici adibiti ad uso
scolastico-  Edificio scuola media statale “ Mons. V.Aglialoro” di via Papa Giovanni XXIII in Caccamo-,
dell’importo complessivo €. 3.280.000,00, così distinto per lavori  € 2.585.458,89 e per somme a disposizione
dell’Amministrazione € 694.541,11; 
VISTO il parere favorevole di approvazione in linea tecnica del progetto esecutivo aggiornato espresso in
data 07.06.2019, relativo alla “Realizzazione di interventi di messa in sicurezza e riqualificazione degli edifici
pubblici adibiti ad uso scolastico- - Edificio scuola media statale “ Mons. V.Aglialoro” di via Papa
Giovanni XXIII in Caccamo-
VISTA la Determina  n. 110 del 07.06.2019 R.G. n. 300 del 07.06.2019 di approvazione in linea tecnica del
progetto esecutivo relativo alla “Realizzazione di interventi di messa in sicurezza e riqualificazione degli
edifici pubblici adibiti ad uso scolastico- Edificio scuola statale “ ex Pretura” di via Papa Giovanni XXIII
in Caccamo-.
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 07.06.2019 con la quale è stato approvato dall’Amministrazione
Comunale in linea amministrativa il progetto di che trattasi;
RITENUTO necessario nelle more del trasferimento definitivo delle somme stanziate ed assegnate a questo Ente con
D.D.G. n° 2962 del 27.06.2019, di procedere  all’accertamento in entrata della somma di €. 3.280.000,00 ed al pre-
impegno di spesa della somma equivalente di €. 3.280.000,00   sul capitolo in uscita;
CONSIDERATO che con  deliberazione di C.C. N. 78 del giorno 1.12.2020 è stato approvato il documento
unico di programmazione (DUP);
CONSIDERATO  CHE  con deliberazione consiliare n.  79  del giorno 1.12.2020 è stato approvato il bilancio
di previsione 2020 – 2021-2022;
CONSIDERATO CHE con  deliberazione di G.M. n. 129  del giorno 3.12.2020 è stato approvato il PEG
2020-2022;
RITENUTA la propria competenza;

2

2/4Comune di Caccamo, Determina N.874 dell'anno 2020 3



DETERMINA

Procedere, nelle more del trasferimento definitivo delle somme stanziate ed assegnate a questo Ente con1.
D.D.G. 296/ISTR del 12.02.2020,  all’accertamento in entrata della somma di €. 3.280.000,00 sul capitolo
d’entrata 36000.3 bilancio 2020 “Contributi dello Stato per le Opere pubbliche-Scuola media” ed all’impegno
di spesa della somma equivalente di €. 3.280.000,00   sul cap.54100.3  in uscita  bilancio 2020 “Contributi
dello Stato per le Opere pubbliche- Scuola media”.
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio dell’Ente.2.

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE III - TECNICO

F.to ARCH.  PIETRO ZANGHI'
 

Vista la sopra riportata proposta di determinazione relativa all'argomento in oggetto;
Visti gli atti nella stessa richiamati;
Ritenuto di condividere integralmente il testo sopra riportato;

D E T E R M I N A
- di approvare integralmente la superiore proposta;
- di dare atto ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. che avverso il presente provvedimento
e' ammesso ricorso:
A) giurisdizionale al T.A.R. di Palermo ai sensi degli articoli 2, lettera. b) e 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034 e s.m.i.,
entro il termine di sessanta giorni da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena
conoscenza;
B) straordinario al Presidente della Regione Siciliana per i motivi di legittimita' entro centoventi giorni decorrenti dal
medesimo termine di cui sopra, ai sensi dell'articolo 8 del decreto Presidente della Repubblica 24 gennaio 1971, n. 1199 e
dell'articolo 23 dello Statuto della Regione Siciliana.

Dalla Residenza Municipale, 30-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SETTORE III - TECNICO

F.to ARCH.  PIETRO ZANGHI'
 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis. della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica sulla determinazione sopra esposta .

data 30-12-2020
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE III - TECNICO

 
F.to ARCH.  PIETRO ZANGHI'

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla determinazione sopra esposta.

data 30-12-2020
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II - ECONOMICO-FINANZIARIO, TRIBUTI E PERSONALE
F.to   JOSEPH ZOIDA

 
Attestazione di Copertura finanziaria ai sensi dell'art. 55 della Legge 142/90, così come recepita con Legge regionale 48/91.
Si attesta che la complessiva somma di €. 6.560.000,00 trova copertura finanziaria al

3

3/4Comune di Caccamo, Determina N.874 dell'anno 2020 3



 
Cap./Peg Articolo Impegno Anno 2020Importo

Anno 2020
Importo

Anno 
Importo Creditore

36000 3 1131 3.280.000,00 0,00 0,00
54100 3 782 3.280.000,00 0,00 0,00

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE II - ECONOMICO-FINANZIARIO, TRIBUTI E PERSONALE

F.to JOSEPH ZOIDA
 

©PA DIGITALE SICILIA S.R.L.

4

4/4Comune di Caccamo, Determina N.874 dell'anno 2020 3

http://www.padsicilia.it

